



EYLÜL
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

EYLÜL 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Ağustos döneminde bir önceki yılın aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 10,6 artışla 114,6 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 4,4 artışla 14,8 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 12,3 artışla 88,3 milyar \$, Maden sektöründe ise % 29,4 artışla 3,4 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Meyve Sebze Mamulleri %7,2'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %0,9 ve Yaş Meyve ve Sebze %11,9'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %1,2 oran ile yer almıştır.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Eylül) (ABD\$)

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	14.232.206	14.856.409	4,4	13,0
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	9.866.188	10.041.032	1,8	8,8
Yaş Meyve ve Sebze	1.179.527	1.319.320	11,9	1,2
Meyve Sebze Mamulleri	952.878	1.021.555	7,2	0,9
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.337.029	1.628.063	21,8	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.028.989	3.187.315	5,2	2,8
II. SANAYİ	78.713.474	88.393.619	12,3	77,1
III. MADENCİLİK	2.697.582	3.489.747	29,4	3,0
T O P L A M (TİM*)	95.643.263	106.739.776	11,6	93,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	8.031.602	7.920.871	-1,4	6,9
T O P L A M (TİM+TUİK*)	103.674.864	114.660.646	10,6	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	Değ %	2016	2017	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	1.066.732.599	1.206.049.199	14%	956.341.725,44	1.020.867.991,18	7%
Yaş Meyve Sebze	1.996.093.440	2.290.189.773	16%	1.176.003.575,95	1.318.949.264,86	11%

Toplam	3.062.826.038	3.496.238.972	14%	2.132.345.301	2.339.817.256	10%
---------------	----------------------	----------------------	------------	----------------------	----------------------	------------

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Eylül Dönemi)

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt kalemlerine bakılacak olursa, meyve sebze mamulleri ihracatı bir önceki yıllla karşılaştırıldığında %7’lik bir artışla 1 milyar 20 milyon \$’a yükselmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %11’luk bir yükselişle 1 milyar 319 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya’yı, Irak ve ABD izlemektedir.

Tablo 3: Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

Ülke Adı	01.01.2016-31.08.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.08.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.08.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.08.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
Almanya	141.732.925	125.340.018,21	165.627.220	146.185.950,74	17%	17%
Irak	115.936.325	111.131.666,40	135.948.658	114.780.677,95	17%	3%
ABD	60.537.616	102.730.026,99	66.969.326	109.696.036,35	11%	7%
Birleşik Krallık	119.066.035	63.308.781,64	124.224.976	64.650.339,35	4%	2%
Hollanda	49.891.410	62.661.781,25	49.832.665	63.779.906,11	0%	2%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Hindistan ve Katar olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Umman, Cezayir ve Libya olmuştur.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
Brezilya	2.914.546,05	14.374.485,04	393%
Hindistan	725.796,21	2.068.981,97	185%
Katar	2.400.495,53	6.696.322,65	179%
Azalış Gösteren Ülkeler			
Umman	5.011.408,22	1.183.425,00	-76%

Cezayir	2.726.741,33	1.352.128,31	-50%
Libya	6.916.714,61	3.746.724,99	-46%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya'yı Almanya ve Irak takip etmektedir.

Tablo 5: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-31.08.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.08.2016 TUTAR (ABD \$)	01.01.2017-31.08.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.08.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİ M %	TUTAR DEĞİŞİ M %
Rusya Federasyonu	140.619.841	109.752.611,20	450.501.986	301.410.215,41	220%	175%
Almanya	98.008.305	161.509.173,93	90.118.849	170.705.482,21	-8%	6%
Irak	511.480.347	182.274.744,74	574.813.934	158.228.520,27	12%	-13%
Romanya	97.752.480	80.087.938,21	98.759.023	91.353.123,45	1%	14%
Beyaz Rusya	126.135.782	64.230.705,83	127.895.742	73.943.015,31	1%	15%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, İran, Katar ve Portekiz olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Japonya, İtalya ve Gürcistan olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
İran	121.682,01	11.740.838,79	9549%
Katar	607.648,42	5.084.810,12	737%
Portekiz	282.368,96	1.821.617,63	545%
Azalış Gösteren Ülkeler			

Japonya	1.446.591,16	24.978,59	-98%
İtalya	14.252.919,87	8.261.107,29	-42%
Gürcistan	51.835.913,99	30.654.655,45	-41%

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %5 artışla 8,4 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 gerilemeyle 3,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %8 artışla 4,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %17 artışla 656 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB Geneli İhracat (Ocak - Eylül)

Sektörler	2016 (ABD\$)	2017 (ABD\$)	DEĞ%
Tarım	3.210.346.953,71	3.140.754.335,43	-2%
Yaş Meyve Sebze Ve Mamulleri	109.458.392,08	99.498.526,98	-9%
Meyve Sebze Mamulleri	375.255.980	402.937.104	7%
Sanayi	4.333.799.625,92	4.698.013.409,95	8%
Madencilik	562.069.205,97	655.894.584,42	17%
Toplam	8.106.215.785,60	8.494.662.329,80	5%

Bölgemiz alt sektörler bakımından, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıllarla karşılaştırıldığında %7'lik artışla 403 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %9'luk düşüş ile 99 milyon ABD\$ olmuştur.

Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Eylül Dönemi)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% Değişim	2016	2017	% Değişim

Meyve Sebze Mamulleri	284.337.478	327.853.743	15%	375.255.980,04	402.937.104,34	7%
Yaş Meyve Sebze	89.994.333	87.628.237	-3%	109.458.392,08	99.498.526,98	-9%
Toplam	374.331.811	415.481.980	11%	484.714.372	502.435.631	4%

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 9: Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

Ülke Adı	01.01.2016-31.08.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.08.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-31.08.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.08.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTA DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
Almanya	60.882.704	68.458.372	75.158.390	79.095.460	23%	16%
A.B.D.	40.980.472	67.375.371	41.776.421	65.269.499	2%	-3%
Birleşik Krallık	32.797.321	37.224.187	36.259.813	39.641.898	11%	6%
Hollanda	22.570.412	32.925.142	20.101.633	30.528.830	-11%	-7%
İtalya	15.709.554	27.492.801	12.549.108	22.611.493	-20%	-18%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Ç.H.C ve İspanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Libya, Japonya ve Bulgaristan olmuştur.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)

Değer \$			
	2016	2017	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
Brezilya	2.834.211,69	13.201.611,37	366%
Çin Halk Cumhuriyeti	3.134.492,73	10.208.988,75	226%
İspanya	3.225.044,00	5.776.844,36	79%
Azalış Gösteren Ülkeler			
Libya	2.047.911,42	207.344,82	-90%
Japonya	2.912.368,86	1.783.538,59	-39%
Bulgaristan	2.288.258,14	1.545.021,79	-32%

--	--	--	--

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı Rusya ve Beyaz Rusya takip etmektedir.

Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Eylül 2017)

ÜLKE ADI	01.01.2016-31.08.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-31.08.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017-31.08.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.08.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
Almanya	22.000.006	48.072.128,08	18.789.844	44.275.047,65	-15%	-8%
Rusya Federasyonu	4.359.961	3.377.667,80	16.771.859	11.747.823,32	285%	248%
Beyaz Rusya	13.212.620	6.388.076,05	15.144.373	8.139.463,91	15%	27%
Avusturya	2.805.272	6.420.225,48	1.721.163	5.082.468,43	-39%	-21%
Ukrayna	9.474.518	4.319.892,13	7.193.083	3.324.113,21	-24%	-23%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Rusya, Polonya ve Beyaz Rusya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İtalya, İsveç ve Irak olmuştur.

Tablo 12: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

Değer (\$)			
	2016	2017	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
Rusya Federasyonu	3.377.667,80	11.747.823,32	248%
Polonya	1.539.233,20	3.309.301,16	115%

Beyaz Rusya	6.388.076,05	8.139.463,91	27%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İtalya	7.530.425,24	1.717.293,93	-77%
İsveç	8.284.145,85	2.522.301,43	-70%
İrak	3.586.765,46	1.153.198,66	-68%